О мерах по упорядочению реализации конфискованных подакцизных товаров, не
маркированных акцизными марками Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 1996 г. N 535.
Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (
P050124)
      В связи с введением на территории Республики Казахстан обязательной
маркировки алкогольной и табачной продукции отечественного и импортного
производства Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Ввести обязательную маркировку алкогольной и табачной продукции из
стран СНГ специальными марками акцизного сбора.
      2. Поручить Главной налоговой инспекции Министерства финансов
Республики Казахстан определить предприятие, осуществляющее маркировку и
реализацию конфискованной немаркированной подакцизной продукции
отечественного и импортного производства, и обеспечить его марками акцизного
с б о р а .
      3. Порядок реализации продукции и расчетов с бюджетом производить в
соответствии с Инструкцией о порядке учета, оценки и реализации
конфискованного, бесхозяйного имущества, имущества, перешедшего по праву
наследования к государству, кладов, находок, а также изделий из драгоценных
металлов и драгоценных камней Министерства финансов Республики Казахстан
о т  1 7  ф е в р а л я  1 9 9 5  г .  N  2 9 .
      4. Средства от реализации конфискованной немаркированной подакцизной
продукции подлежат перечислению в размере 40 процентов в доход
республиканского бюджета, 30 процентов в доход местного бюджета и 30
процентов на счет фонда социального развития и материально-технического
обеспечения органов налоговой службы.
      5. Главной налоговой инспекции Министерства финансов Республики
Казахстан разработать и утвердить отчетность о проводимой работе по
маркировке и реализации конфискованной алкогольной и табачной продукции.
      6. Цена реализованной продукции должна соответствовать средним
рыночным ценам на аналогичную продукцию.
      7. Расчеты за реализованную продукцию производятся не позднее 10 дней со
дня реализации. Суммы, подлежащие перечислению в бюджет, не внесенные в
установленные сроки, взыскиваются органами налоговой службы с применением

санкций, предусмотренных налоговым законодательством Республики Казахстан
.
      8. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Кабинета Министров
Республики Казахстан от 7 августа 1995 г. N 1095 "О приобретении аппаратов по
наклеиванию марок акцизного сбора для отечественных производителей
алкогольной продукции".
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан